
 
TAURAGĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽVAIGŽDUTĖ“ 

 
DIREKTORIAUS ZIGMO MOZURAIČIO 

 
METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
2025-01-     Nr.  

Tauragė 
 

I SKYRIUS 
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
            1.  Tauragės lopšelio-darželio ,,Žvaigždutė“ (toliau – lopšelis-darželis) strateginiai 

tikslai:  

1.1. Diegti inovatyvias idėjas ir metodus vaikų ugdymo(si) procese. 

2024 m. pradėjome vykdyti ir inicijuoti tarptautinius eTwinning projektus. Vykdomi 

projektai: ,,Snaigės” (su Italija, Prancūzija, Ukraina, Latvija, Rumunija), ,,Kelionė į pasakų šalį” (su 

Turkija, Graikija, Rumunija), ,,Išdykęs sniego senis” (su Italija, Prancūzija, Ukraina). 

 Iš Tauragės rajono savivaldybės rėmimimo specialiosios programos lėšų vykdėme 

sveikatingumo projektą ,,Mokomės plaukti”. Veiklas vykdėme Tauragės baseine. 

Lopšelyje-darželyje veikia robotikos, ,,Mažųjų išradėjų”, šokių būreliai. 

Visos lopšelio-darželio grupės aprūpintos kompiuteriais, multimedija.  

 1.2. Išplėsti partnerystės su šeima ryšius. 

 2024 metais vykdyti bendri renginiai, projektai: tėveliai aktyviai dalyvavo Rugsėjo 1-osios 

šventėje. Vaikai su tėvais dalyvavo moliūgų-žibintų dirbtuvėlėse-parodoje, Tolerancijos dienai 

skirtoje parodoje. Labai graži buvo kalėdinės eglutės įžiebimo šventė lopšelio-darželio kieme: 

įžiebėme eglutę, vaišinomės sausainiais ir arbata, ruošta ant laužo. Tėveliai prisidėjo rengiant vaikų 

lopšelio-darželio baigimo šventes. 

 2024 m. spalio mėn. organizavome rajoninę ikimokyklinių įstaigų ekomados šventę 

,,Neregėtos mados”. Džiaugėmės tėvų indėliu kuriant vaikams kostiumus. 

 2024 m. gegužės mėn. didieji lopšelio-darželio ugdytiniai kartu su mokytojais ir tėveliais 

vyko į Lietuvos zoologijos sodą Kaune. 

 Džiaugėmės tėvelių dosnumu, aukojant tarptautinės nevyriausybinės organizacijos 

,,Gelbėkim vaikus” inicijuotame vaikų solidarumo bėgime. 

 Keliskart metuose važiuojame aplankyti gyvūnų į gyvūnėlių prieglaudą – mini Zoo Rūgalių 

k. ir vežame tėvelių suaukotus pašarus gyvūnams. 



          Tradiciškai lopšelyje-darželyje vyksta jaukios adventinės vakaronės su vaikais, tėvais ir 

darbuotojais. Taip pat tėvai aktyviai dalyvauja susitikimų su Kalėdų seneliu šventėse. 

           1.3. Turtinti lopšelio-darželio materialinę bazę, atnaujinti bei kurti naujas, saugias, estetiškas 

vaikų ugdymo(si) erdves. 

           Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. prie lopšelio-darželio prijungtas Mažonų darželis, kurį pilnai 

paruošėme naujiems mokslo metams. 

           Lopšelio-darželio lauko teritorije įrengtos 2 poilsio zonos medžių pavėsyje iš Mokyklų 

iniciatyvoms skirtų lėšų. 

           Atnaujinome lopšelio-darželio salės inventorių, t.y. įsigijome naujas kėdes ir stalus. 

           Įrengta atskira aptverta kiemo erdvė ankstyvojo ugdymo vaikams. 

           Įsigytos talpos smėlio žaislams kiekvienai žaidimų aikštelei. 2024 m. įsigyti 3 nešiojami 

kompiuteriai. 

Suremontuotos 3-jų grupių virtuvėlės, 1-oje grupėje atliktas kosmetinis remontas (pakeista 

grindų danga, naujai ištapetuotos sienos), 5-iose grupėse sumontuoti saulei nepralaidūs roletai. 

 2. 2024 m. veiklos plano tikslai: 

 2.1. Užtikrinti ugdymo(si) proceso organizavimą. 

 2024 m. lopšelyje-darželyje suformuota 13 grupių – 3 ankstyvojo ikimokyklinio ugdymo ir 

10 ikimokyklinio ugdymo. Mažonų skyriuje suformuotos 2 grupės: 1 mišri ikimokyklinio ugdymo 

ir 1 ankstyvojo ikimokyklinio ugdymo. 

 2024 m. rugpjūčio mėnesį lopšelyje-darželyje pradėjo dirbti socialinis pedagogas, padidėjus 

nekontaktinių valandų skaičiui priimtas 1 ikimokyklinio ugdymo mokytojas. 

 3 ikimokyklinio ugdymo mokytojai įgijo vyresniųjų mokytojų kategoriją, 1 specialusis 

pedagogas – vyresniojo specialiojo pedagogo kategoriją. 

 100 proc. pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų dalyvavo įvairiose dalykiniuose ir 

psichologiniuose seminaruose. 

  2.2.  Sveikatos ugdymas, sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas. 

  2024 m. savanoris futbolo treneris 2 kartus per savaitę vaikus mokė žaisti futbolą. 

  Daug vaikščiojome su šiaurietiško ėjimo lazdomis, kurias įsigijome iš projektinių lėšų. 

Tikslingai išnaudojame aplinkelį – važiuojame su dviratukais, paspirtukais.  

   2024 metais lopšelyje-darželyje vykdyti sveikatos stiprinimo užsiėmimai: ,,Ką aš valgau?”, 

,,Emocijos ir jausmai”, ,,Kaip prižiūrėti dantukus?”, ,,Saugus elgesys prie vandens telkinių”, ,,Kaip 

saugiai lepintis saulės spinduliais?”, ,,Mano saugi vasara”, ,,Kad akytės būtų sveikos”, gripo ir 

peršalimo ligų eksperimentinė veikla. 



Vykdėme įvairias aktyvias veiklas per Europos judumo savaitę. 

Vasarą organizavome rytines mankštas lauke.  

Gautos lėšos sveikatingumo projekto ,,Mokomės plaukti” įgyvendinimui. 

            Taip pat aktyvios veiklos organizuotos Taurų nuotykių parke, Pagramančio regioniniame 

parke, prie upės Jūra, Kartų parke. 

2.3. Efektyvus ugdymas(is) už lopšelio-darželio ribų. 

2024 metais vykdytos edukacinės išvykos: į Rūgalių k. gyvūnų prieglaudą, Taurų nuotykių 

parką, Pagramančio regioninį parką, Lietuvos zoologijos sodą Kaune, Tradicinių amatų centrą 

Norkaičių k., Tauragės STEAM centrą, Tauragės baseiną. Su Maltiečiais ir gerb. S. Oželiu lankėme 

vienišus senelius. 

Vykdėme veiklas Tauragės Santakos muziejuje, vaikų bibliotekoje, Kartų parke, sporto 

mokykloje, kituose Tauragės lopšeliuose-darželiuose, sportavome naujame ,,Šaltinio” 

progimnazijos stadione. 

2024 m. surengėme Tauragės dienų atidarymo šventę visoms Tauragės miesto ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoms ,,Sukas vėjo malūnėliai” Kartų parke.          

 
II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau 
– užduotys) 

Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo 
rodikliai (kuriais 
vadovaujantis vertinama, ar 
nustatytos užduotys 
įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 
rodikliai  

1.1. Kurti sveiką ir 
saugią įstaigos 
fizinę-emocinę 
aplinką. 
 

 

 

 

 

 

Aktyvus tėvelių 
dalyvavimas darželio 
veiklose. Teikiami 
siūlymai, idėjos. 
 
 
 
 
Vaikų poilsis, 
kultūrinė, meninė 
veikla. Socialinių 
įgūdžių formavimas 
vasaros poilsio 
stovyklos metu. 

Organizuota darbuotojų 
apklausa dėl fizinės - 
emocinės būsenos 
darželyje. Apklausoje 
dalyvaus 90 proc. 
respondentų.  
 
 
Surengti vasaros poilsio 
stovyklą 4-5 metų 
vaikams iki 2024-08-31 
d. 
Į stovyklų veiklą įtraukti 
50 vaikų ir 20 tėvų. 

Dalyvavo 92 proc. tėvelių. 
95 proc. tėvų mano, kad 
darželyje emocinė būsena 
yra gera. 90,7 proc. 
respondentų pasakė, kad 
Darželio bendruomenė yra 
dėmesinga ir paslaugi. 

Negautas finansavimas 
vasaros poilsio stovyklai. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio 
ugdymo turinio 
atnaujinimas. 

 
 
Organizuoti 
neformalius 
darbuotojų 
susitikimus, išvykas, 
šventes. 
 
 
 
 
 
 
 
Organizuoti 
seminarą arba 
mokymus dėl 
bendruomenės 
psichinės bei 
emocinės sveikatos 
stiprinimo. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ruoštis įgyvendinti 
atnaujintą ugdymo 
turinį nuo 2025 m. 

 
 
Aplankyti po tris 
gamtinius - kultūrinius 
objektus Tauragės rajone. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizuoti vieną išvyką 
Mokytojų dienos proga ir 
Kalėdinę padėkos šventę 
darbuotojams. Dalyvauja 
ne mažiau kaip 75 proc. 
darbuotojų. 
 
 
 
 
 
 
 
Iki 2024-12-31 
organizuoti vieną 
seminarą “Pedagogų 
perdegimas ir streso 
valdymas”. 
 
 

 

Dalyvauti seminaruose ir 
mokymuose. Dalyvauja 
80 proc. mokytojų. 

 

Lankėmės Pagramančio 
piliakalnyje, Kauno 
zoologijos sode, Tauragės 
muziejuje, Taurų nuotykių 
parke, Sigito Klymanto 
sodyboje Rūgalių kaime, 
STEAM centre, 
Pagramančio regioninio 
parko direkcijoje ir t.t. 
Aplankyta daugiau kaip 3 
gamtiniai - kultūriniai 
objektai. 

Mokytojo dienos proga 
vykome į Mingės kaimą. Iš 
ten plaukėme į Kuršių 
marias. Kalėdų proga 
vykome į Tauragės 
kultūros centrą, žiūrėjome 
spektaklį “Legendinės 
Kalėdos”. Renginiuose 
dalyvavo 80 proc. 
darbuotojų. 

 

Lidijos Laurinčikienės 
2024-09-27 d., seminaras 
“Motyvacija ir 
savimotyvacija-veiklumui, 
kūrybiškumui, 
bendruomeniškumui”. 
Dalyvavo 100 proc. 
darbuotojų. 

 

Vyksta mokymai ir 
seminarai. Mokymus 
organizuoja Tauragės 
švietimo centras. Vyksta ir 
nuotoliniai mokymai. 



Mokymuose dalyvauja 90 
proc. pedagogų. 

1.2.Įtraukiojo 
ugdymo 
stiprinimas. 
 

Įsigyti daugiau ir 
įvairesnių  priemonių 
sensorikos kabinetui. 
  
 
 
 
Sistemingai tobulinti 
visų pedagogų 
kompetencijas dirbti 
su spec. poreikių 
vaikais. Organizuoti 
seminarus, 
mokymus, kurie 
padės pasiekti 
geresnių rezultatų. 
 

Panaudoti įstaigos 
finansinius ir 
žmogiškuosius 
resursus, kad 
užtikrinti vaikams 
pagalbą. 

Iki 2024-12-01 įsigyti 
šias sensorines 
priemones: šviesas 
keičiantys cilindrai, 
veidrodžiai,  
minkštasuoliai. 
 
Iki 2024-12-31 
organizuoti seminarą apie 
įtraukųjį ugdymą kuriame 
dalyvaus 90 proc. 
mokytojų. 
 
 
 
 
 
Gerosios patirties sklaida 
bendruomenėje. Iki 2024-
12-31 organizuoti 
mokytojų ir specialistų 
pasitarimą dėl gerosios 
patirties sklaidos 
įtraukiojo ugdymo 
klausimu. 
 
 
 
 
 
 
Visiems darželį 
lankantiems SUP 
turintiems vaikams 
teikiama švietimo 
pagalba, aprūpinti juos 
reikiamomis 
priemonėmis bei 
kiekvienam (pagal 

Nupirkta sensorinių 
priemonių (veidrodžiai, 
čiužiniai). 

 

 

Išklausyti nuotoliniai 
seminarai apie įtraukųjį 
ugdymą. Seminaruose 
dalyvavo 100 proc. 
pedagogų. 

 

 

 

Vyksta gerosios patirties 
perdavimas darbo grupėse.  
Mokytojos dalinasi savo 
patirtimi su kitomis 
kolegomis bei 
specialistėmis. 

 

100 proc. teikiama SUP 
vaikams švietimo pagalba. 
Nuo 2024-09-01 
specialistų gretas papildė 
soc. pedagogė. 

 

Kiekvienam naujam SUP 
vaikui skiriame mokinio 
padėjėją (gruodžio mėnesį 
pateikėme prašymą dėl 
padėjėjo  Mažonų 
skyriuje). 



rekomendaciją) skiriami 
mokytojai - padėjėjai. 

1.3. Formuoti vaikų 
sveikos gyvensenos 
įgūdžius. 

Fizinės aplinkos 
gerinimas siekiant 
sukurti saugią, 
sveiką, higienos 
reikalavimus 
atitinkančią ugdymo 
aplinką. Skatinti visų 
bendruomenės narių 
fizinį aktyvumą. 
 
Atnaujinti vaikų 
žaidimo aikštelė. 
Nupirkti sportinio 
inventoriaus. 

 

Nuosekli ir 
sisteminga fizinio 
aktyvumo skatinimo 
bei sveikos 
gyvensenos veikla. 

 
 
Organizuoti 
sportinius - meninius 
renginius darželio 
bendruomenei. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Atnaujinti 1 vaikų 
žaidimo aikštelę. 
 
 
 
 
 
 
 
Nupirkti fizinį aktyvumą 
skatinančių priemonių už 
600 eurų. 
 
 
 
 
Ne mažiau kaip 80 proc. 
mokytojų dalyvauja 
seminare apie fizinio 
aktyvumo naudą. 
 
 
Suorganizuotos  
sveikatingumo veiklos 
darželio bendruomenei 
iki 2024-12-31. 
Dalyvauja 80 proc. vaikų 
ir 70 proc. darbuotojų. 
 
 
 
 
Dalyvauti trijuose 
rajoniniuose/respublikini
uose sportiniuose 
renginiuose. 
 
 

 

Atnaujinome vieną vaikų 
žaidimo aikštelę, kuri yra 
skirta 2-3 metų vaikams. 
Ja galės naudotis apie 120 
vaikų. 

 

 

Nupirkome vaikiškas 
ėjimo lazdas bei sportinio 
inventoriaus (20 porų 
lazdų). 

 

 

 

 

 

1. Darbuotojai mokėsi ir 
žygiavo su lazdomis po 
Kartų parką (dalyvavo 70 
proc. darbuotojų). 

2. Darbuotojai dalyvavo 
bėgimo akcijoje ,,Gelbėkit 
vaikus” (60 proc.). 

 

1. Vaikai dalyvavo 
tinklinio aikštelės 
atidarymo šventėje ir 
varžybose Jaunimo parke 
prie Bastilijos. 

 2. Vaikai dalyvavo 
akcijoje ,,Gelbėkit vaikus”, 
kurios metu surinkome 



 

 

 

 

 

 

Dalyvauti Tauragės 
rajono  savivaldybės 
organizuojamame 
sveikatingumo 
projekte. 

 

 

 

 

 

 

Gautas lėšas iš 
sveikatingumo projekto 
panaudoti sportinio 
inventoriaus įsigijimui. 

lėšas ir pervedėme į fondą 
(80 proc.). 

3. Vaikai dalyvavo 
žygiuose su ėjimo lazdomis 
po Kartų parką (80 proc). 

Darželyje du kartus per 
savaitę vyksta futbolo 
treniruotės. 

Dalyvavome Tauragės 
rajono savivaldybės 
organizuotame 
sveikatingumo projekto 
konkurse ir laimėjome 800 
eurų. Juos skyrėme 
nusipirkti sportinių 
priemonių, žaidimų bei 
lankėmės Tauragės baseine 
(80 vaikų). 

1.4. Įsivertinti 
veiklos 
kokybę  gilinantis  į 
mokytojų 
kompetenciją 
ir  pozityvų 
profesionalumą. 

Apklausa 95 proc. 
darželio darbuotojų. 
Apklausta dauguma 
tėvelių. 
 
Iki birželio 1 d. 
priimtas sprendimas 
dėl įsivertinimo 
atlikimo būdo. 
 
 
 
 
Veiklos įsivertinimo 
apibendrinimas ir 
rekomendacijų 
priėmimas darželio 
veiklos kokybės 
gerinimui. 

Apklausa 95 proc. 
darželio darbuotojų. 
Apklausta dauguma 
tėvelių. 
 
Iki birželio 1 d. priimtas 
sprendimas dėl 
įsivertinimo atlikimo 
būdo. 
 
 
 
 
Veiklos įsivertinimo 
apibendrinimas ir 
rekomendacijų 
priėmimas darželio 
veiklos kokybės 
gerinimui. 
 

Apklausta 97 proc. 
darbuotojų. 

 

2024 m. gegužės 13 d. 
lopšelio-darželio Mokytojų 
tarybos susirinkime 
nuspręsta vykdyti 
pedagoginių darbuotojų 
veiklos kokybės 
įsivertinimą anketine 
apklausa. 

2024 m. spalio 17 d. 
visuminis įsivertinimas 
baigtas. Prasčiausiai 
įvertintas rodiklis - Fizinė 
ugdymo(si) aplinka: 
grupėse neįrengtos erdvės 
atsipalaidavimui ir 
ramybei, kuriose vaikai 
gali pabūti vieni ir pailsėti. 
Taip pat išskirta ir ne itin 



saugi lopšelio-darželio 
kiemo aplinka (nelygi, 
ištrupėjusi takelių danga). 
Kitos lopšelio-darželio 
veiklos vertinimo sritys 
įvertintos labai gerai. 
 
Iki 2025 m. birželio 1 d. 
bus atliktas teminis 
įsivertinimas rodiklio 
Fizinė ugdymo(si) aplinka 
pagrindu. 

 
2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys 
Priežastys, rizikos  

 
2.1. Surengti vasaros poilsio stovyklą 4-5 metų 
vaikams iki 2024-08-31 d. 
Į stovyklų veiklą įtraukti 50 vaikų ir 20 tėvų. 
 

Parengtas stovyklos projektas, tačiau 
negautas finansavimas iš Tauragės rajono 
savivaldybės jo įgyvendinimui. 

 
3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos 
Poveikis švietimo įstaigos veiklai 
 

3.1. Nuo 2024-09-01 prie Tauragės 
lopšelio-darželio ,,Žvaigždutė” prijungta 
Tauragės ,,Aušros” progimnazijos Mažonų 
skyrius. 

Prijungus Mažonų darželį turime skyrių, kurio 
buveinė yra Mažonų seniūnijoje. Padidėjo vaikų 
ir darbuotojų skaičius. Padaugėjo darbų ir 
atsakomybių. Mažonuose veikia grupė  1 – 1,5 
metų vaikams. 

3.2. Nuo 2024-09-01 pradėjo dirbti 0,75 et. 
socialinė pedagogė. 

Visiems darželį lankantiems SUP turintiems 
vaikams teikiama švietimo pagalba.  
Organizuojamos papildomos socialinės-
kultūrinės veiklos su vaikais bei tėveliais.  

3.3. Atnaujintas bendradarbiavimas tarp 
Žalgirių mikrorajono ugdymo įstaigų 
(Tauragės Žalgirių gimnazija, Tauragės  
,,Šaltinio “ progimnazija, Tauragės 
lopšelis-darželis ,,Kodėlčius” ir , Tauragės 
lopšelis-darželis ,,Žvaigždutė”). 

Kultūrinis bendradarbiavimas. Visų ugdymo 
įstaigų bendras meninis renginys Žalgirių 
bendruomenei. 

 
4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 
rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 
nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 
rodikliai 



Formuoti vaikų 
sveikos gyvensenos 
įgūdžius. 

Skatinti visų 
bendruomenės 
narių fizinį 
aktyvumą. 
 

Kūno kultūros 
pamokėlės vyksta 5 
grupėse du kartus per 
savaitę. Dalyvauja 70 
mokinių. 

Nuo spalio 1 d. kūno 
kultūros pamokėlės 
laikinai  nevyksta. 

 
III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 
VERTINIMAS 

 
5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 
langelis: 

1 – nepatenkinamai; 
2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 
4 – 9peci gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4☒ 
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4☒ 
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4☒ 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 
siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4☒ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4☒ 
 

IV SKYRIUS 
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo bent pusę vertinimo rodiklių 
Viršijantis 

lūkesčius ☐ 
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 
vertinimo rodiklius 

Atitinkantis 
lūkesčius ☒ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius 
Iš dalies 

atitinkantis 
lūkesčius ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduočių neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius 
Neatitinkantis 

lūkesčių ☐ 
 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 
7.1.Strateginis mąstymas ir pokyčių valdymas. 
 
7.2.Emocinio intelekto lygio tobulinimas. 
 

 
 
Mokyklos direktorius                 Zigmas Mozuraitis 


